



Asmens ir aplinkos švara

LMS, įgyvendinama 2020–2021 metų veiklos programą „SLURŠ“, kiekvieną mėnesį mokinių savivaldų atstovus supažindins su Vadovų klubų metu išsakytomis problemomis dėl lytiškumo ugdymo kokybės Lietuvos bendrojo lavinimo įstaigose bei pasiūlys keletą idėjų, kaip mokinių savivaldos gali prisidėti bei integruoti Sveikatos ir lytiškumo ugdymo bei rengimo šeimai bendrosios programos gaires savo veiklose.

2021

04

Vadovų klubų metu išsakyti pagrindiniai pastebėjimai

Dauguma moksleivių džiaugėsi, jog apie asmens ir aplinkos higiena kalbama dažnai: pamokų metu, mokyklose organizuojami pranešimai, paskaitos. Pritarė, jog asmens ir aplinkos švara yra itin aktuali moksleiviams.

Moksleiviai teigė, jog LMS tvaraus vystymosi tikslais mokinių savivaldų darbe naudojami iš dalies: mokyklose pastatytos rūšiavimo šiukšlinės, renkamas depozitas, vykdomas švietimas ekologijos tema, kalbama apie to svarbą.

PASIŪLYMAI

1. **Skatinkite** moksleivius rūšiuoti atliekas, rinktis perdirbamus produktus, ekonomišką transporto priemones ir vadovautis tvarą skatinančiomis vertybėmis.

2. Siekiant pateikti kuo daugiau informacijos apie švarą **nepamirškite diskutuoti** ir apie asmens švarą, kuri susideda iš: rankų švaros; veido priežiūros; kojų, kaklo, ausų švaros; plaukų priežiūros; drabužių ir avalynės priežiūros.



3. Savo **veiklą** stengitės vykdyti kuo **tvariau ir draugiškiau aplinkai**. Galite vadovautis LMS tvaraus vysymosi tikslais.

SLURŠ ambasadoriai rekomenduoja:

Į savivaldos veiklą įtraukite renginius, veiklas apie aplinkos švarą:

Siūlome daryti apklausas, rengti akcijas, kurių metu tvarkytumėte netvarkingas vietas.

Kvieskite **pranešėjus**, kad pravesių paskaitas apie aplinkos švarą.

Diskutuokite su mokykloje dirbančiu sveikatos specialistu arba išorės ekspertais (pvz: dermatologais) **apie asmens švarą**: kokius produktus naudoti odai, kokie produktai yra žalingi ar naudingi, kaip apsaugoti odą vasarą ir kurie iš šių produktų yra eco-friendly.

Įvykdžius bent vieną pasiūlymą, kviečiame dalintis savo įspūdžiais / nuotraukomis ir jas atsiųsti į elektroninį paštą:

karolina@moksleiviai.lt

Mokslo metų pabaigoje, aktyviausios mokinių savivaldos bus apdovanotos prizais!

